

正味財産増減計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

公益社団法人日本写真家協会 (単位:円)

科目	決算額	前年度決算額	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[22,725]	[20,704]	[2,021]
基本財産利息収入	22,725	20,704	2,021
特定資産運用益	[16,823]	[16,495]	[328]
特定資産利息収入	16,823	16,495	328
受取入金	[2,000,000]	[2,100,000]	[△ 100,000]
正会員入会金等収入	1,900,000	1,900,000	0
賛助会員入会金等収入	100,000	200,000	△ 100,000
受取会費	[78,620,000]	[74,840,000]	[3,780,000]
正会員会費収入	64,180,000	65,160,000	△ 980,000
賛助会員会費収入	9,400,000	9,200,000	200,000
過年度会費収入	240,000	480,000	△ 240,000
保存支援会費収入	4,800,000	0	4,800,000
公益目的事業収入	[49,595,076]	[54,886,208]	[△ 5,291,132]
公1 創作活動の奨励、人材育成、教育事業	4,134,068	4,007,345	126,723
公2 展示、講演、保存事業	41,289,380	46,934,363	△ 5,644,983
公3 著作権事業	141,428	0	141,428
公4 図書編集、電子情報事業	3,700,600	3,618,500	82,100
公5 顕彰事業	329,600	326,000	3,600
公6 国際交流事業	0	0	0
共通 (1~6に当てはまらないもの)	0	0	0
収益事業収入	[6,491,120]	[5,730,740]	[760,380]
収1 書籍、物品販売	6,491,120	5,730,740	760,380
その他の事業収入 (相互扶助等事業)	[1,338,300]	[3,276,125]	[△ 1,937,825]
他1 ニュース、名簿等の発行	633,300	2,533,125	△ 1,899,825
他2 相互祝賀会の開催	705,000	743,000	△ 38,000
他3 所得補償団体保険	0	0	0
共通 (1~3に当てはまらないもの)	0	0	0
受取寄付金	[1,501,262]	[3,240,767]	[△ 1,739,505]
寄付金	1,501,262	3,240,767	△ 1,739,505
雑収益	[1,501,963]	[1,773,928]	[△ 271,965]
雑収入	838,019	1,071,003	△ 232,984
手数料収益	488,444	512,925	△ 24,481
催事会費等収益	175,500	190,000	△ 14,500
経常収益計	141,087,269	145,884,967	△ 4,797,698
(2) 経常費用			
公益目的事業支出	[96,995,643]	[100,108,879]	[△ 3,113,236]
公1 創作活動の奨励、人材育成、教育事業	4,578,939	3,745,327	833,612
公2 展示、講演、保存事業	54,365,381	56,796,007	△ 2,430,626
公3 著作権事業	1,134,185	1,255,920	△ 121,735
公4 図書編集、電子情報事業	8,181,218	10,091,872	△ 1,910,654
公5 顕彰事業	5,334,932	5,052,105	282,827
公6 国際交流事業	480,196	357,868	122,328
共通 (上記公1~公6に当てはまらないもの)	22,920,792	22,809,780	111,012
収益事業支出	[5,208,520]	[5,641,120]	[△ 432,600]
収1 書籍、物品販売	5,208,520	5,641,120	△ 432,600
その他の事業支出 (相互扶助等事業)	[19,516,057]	[21,666,805]	[△ 2,150,748]
他1 ニュース、名簿の発行	5,565,038	7,855,378	△ 2,290,340
他2 相互祝賀会の開催	2,075,298	1,987,275	88,023
他3 所得補償団体保険	548,862	484,952	63,910
共通 (上記他1~他3に当てはまらないもの)	11,326,859	11,339,200	△ 12,341
管理費	[16,394,129]	[18,654,554]	[△ 2,260,425]
法人会計	16,394,129	18,654,554	△ 2,260,425
引当金繰入	[2,129,251]	[2,281,727]	[△ 152,476]
退職引当金	2,129,251	2,281,727	△ 152,476
雑支出	[76,110]	[0]	[76,110]
雑支出	76,110	0	76,110
経常費用計	140,319,710	148,353,085	△ 8,033,375
当期経常増減額	767,559	△ 2,468,118	3,235,677
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産像減額	767,559	△ 2,468,118	3,235,677
一般正味財産期首残高	64,044,441	66,512,559	△ 2,468,118
一般正味財産期末残高	64,812,000	64,044,441	767,559
II 指定正味財産増減の部			
受取寄附金等	193,409	964,676	△ 771,267
一般正味財産への振替額	1,501,262	△ 3,240,767	4,742,029
当期指定正味財産像減額	△ 1,307,853	△ 2,276,091	968,238
指定正味財産期首残高	60,000,983	62,277,074	△ 2,276,091
指定正味財産期末残高	58,693,130	60,000,983	△ 1,307,853
III 正味財産期末残高	123,505,130	124,045,424	△ 540,294

資金調達について : 当年度は金融機関からの資金調達ありません。
 設備投資について : 当年度は大規模な設備投資はありません。